
Contacto

Teléfono +34 976010000
Fax +34 976011888
Correo Electrónico contratacion@itainnova.es

Dirección Postal

María de Luna, 7
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ITA_2024_23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios postales y telegráficos para el Instituto Tecnológico de Aragón

Servicios postales y telegráficos para el Instituto Tecnológico de AragónDescripción 
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
Del 15/05/2024 durante 18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52807fd6-9d91-4613-8aaf-21b5c28e2bfd


Dirección Postal

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50071) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle del Conde de Peñalver, nº 19
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 619860019
Correo Electrónico marta.garcia@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23
Fecha de Formalización 20/05/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 20/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón



Plaza de los Sitios, 7
(50071) Zaragoza España

Proceso de Licitación

Acuerdo Marco de homologación con un único empresario.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Caracteristicas innovadoras, medioambientales y sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Descuento punto nuevo recogida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Medios personales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Reducción plazo devolución acuses recibo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eretPE%2BFmUBWh bmkna2nXQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eretPE%2BFmUBWhbmkna2nXQ%3D%3D


Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

ID 0000013372729 |  2024-000568334 | Thu, 23 May 2024 11:42:11:858 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73486645958084694406060365912325110142 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


